关于组织2013级学生参加早操活动的通知
为全面贯彻落实《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》精神，依据《南京信息职业技术学院关于进一步加强早操管理的规定》的要求，现决定在2013级学生中开展早操晨练活动。请各分院做好动员组织工作。具体通知如下：
一、出操对象
大一全体学生必须参加晨练，建议二、三年级的学生积极参与晨练。因患病或身有残疾（医院诊断证明）的学生，本人提出书面申请，经辅导员和分院主管学生工作的领导批准，可免出早操。

二、出操时间

在正常教学期间内（本学期为2013年 10 月 10 日至2014年 1 月 3 日，国家法定节假日除外），周一至周五早晨（刷卡时间为6：40—7：10）进行早锻炼，每学期每人出操不少于40次，鼓励始终坚持出早操。
三、出操内容

1、鼓励以班级为基本单位，尽量集体组织以长跑内容为主的晨练活动。
2、学生可在田径场慢跑4圈或沿校园环行路慢跑1圈，也可采用其它晨练形式。但必须到学校行政楼东侧车队窗户旁的读卡机上刷卡。
四、组织管理

（一）组织形式

1、由体育部、学工处、团委共同组织协调早操工作。

2、各分院制定早操计划，并以书面的形式报给由体育部、学工处、团委，并按照计划组织实施好出操工作。
3、各分院成立由总支书记为组长，分团委书记为副组长，辅导员和学生骨干为成员的学生出操组织机构，加强对学生早操活动的管理，切实保障早操活动有序进行。要把早操活动作为校风、学风建设与学生日常行为管理和思想教育工作的载体，认真做好动员工作，提高学生对早操重要意义的认识。

（二）考核办法

1、采用校园一卡通刷卡计次考核。
2、由院学生会体育部及分院学生会体育部对学生出操进行考核和检查，并对出操情况作书面记录，分院学生会对所属班级出操情况进行直接管理。每月初院学生会体育部将上月出操情况记录表交于体育部、学工处、团委。

3、按照规定的行走路线，完成刷卡任务。

4、学工处、体育部每天安排教师巡查、指导和协调早操工作，及时了解掌握各分院学生的出勤状况，并做书面记录。
（三）奖惩措施

1、学生个人早操出勤情况与其学期体育成绩挂钩。每班每学期可推荐4名在早操中表现优秀的学生以及被学院表彰的学生，该生学期体育成绩加4分，对于出操缺勤次数不足40次的学生，其体育成绩不予及格。
2、学生缺勤早操一次（不足40次），按旷课一节计算，旷课累计达到一定学时的，依据《南京信息职业技术学院学生违纪处理规定》进行处理。

3、学院于每学期结束前，对本学期的早操情况进行总结评比，对组织有力、出勤率高的分院给予表彰和物质奖励，对出勤率低、组织不力的单位给予通报批评。另外，每学期对在早操中表现良好的班级进行表彰。
4、对出现代刷卡情况的学生，其体育成绩按不及格处理；对出现不遵守秩序等个人违纪行为，将视情节严重程度给予相应的处理。

5、每学期放假前两周集中上报被奖惩的学生，上报的学生须经辅导员、分团委书记和总支书记审核。

体育部

学工处
团  委

                                              2013-9-24